
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 апреля 2022 г.                               с. Дивное                                              № 256 

 
О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
на 2022 год 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 г.                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 29 декабря 

2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 

имущества Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края», а также в целях формирования доходов бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на                   

2022 год, утвержденный решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 16 ноября 

2021 г. № 213 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края на 2022 год» изменения, дополнив строками 2, 3, 4, 5 и 

6 следующего содержания: 

« 
2. ГАЗ-3110, тип ТС: Легковой, год 

выпуска: 2000, модель, № двигателя: 

*40620D*X3279482*, шасси (рама): 

888012, кузов (прицеп)                                     

№: 311000Y0301519, цвет кузова 

(кабины): белый, мощность двигателя: 

л.с. (кВт): 150 (110,3), рабочий объем 

двигателя, куб. см: 2300, тип двигателя: 

бензиновый, разрешенная максимальная 

масса, кг: 1790, масса без нагрузки, кг: 

1400, ПТС 52 ЕР 279399, 

идентификационный номер (VIN) 

ХTH311000Y0888012, регистрационный 

знак Р480НС26, дата регистрации 

02.03.2021 года. 

Отдел культуры 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

2022 

год 



2 

3. Трактор ЮМЗ 6, год выпуска 1988, 

заводской номер машины 598417, номер 

двигателя 8Ж2456, основной ведущий 

мост номер 988038, цвет – зеленый, 

мощность двигателя л.с. кВт (л. с.) 60 

л.с., наименование организации, 

выдавшей паспорт: Государственная 

инспекция гостехнадзора, дата выдачи 

паспорта 29.10.2001 г.   

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11»  

с. Белые Копани 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

2022 

год 

4.  Объект незавершенного строительства, 

проектируемое назначение: объект 

незавершенного строительства, нежилое 

здание, кадастровый номер 

26:03:050301:450, проектируемая 

площадью 1342,5 кв. м, степень 

готовности объекта незавершенного 

строительства: 67%, местоположение: 

Ставропольский край, р-н 

Апанасенковский, с. Манычское, 

ул.Октябрьская, д. 21а. 

Территориальный отдел 

села Манычского 

администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

 

2022 

год 

5. Земельный участок с кадастровым 

номером 26:03:050301:406, площадью 

5666 кв. м., местоположение: 

местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

в границах участка, почтовый адрес 

ориентира: Ставропольский край, р-н 

Апанасенковский, с. Манычское, 

ул.Октябрьская, № 21а, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: под здание 

спортивного комплекса. 

Территориальный отдел 

села Манычского 

администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

 

2022 

год 

6. ПАЗ 32053-70, тип ТС: автобус для 

перевозки детей, год выпуска: 2008, 

модель, № двигателя: 52340 81000651, 

шасси (рама): отсутствует, кузов 

(прицеп): Х1М3205СХ80000568, цвет 

кузова (кабины): желтый, мощность 

двигателя: л.с. (кВт):130, рабочий объем 

двигателя, куб. см: 4670, тип двигателя: 

бензиновый, разрешенная максимальная 

масса, кг: 6270, масса без нагрузки, кг: 

5080, ПТС 52 МР 280343, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХ50000568, регистрационный 

знак Р886ОМ26, дата регистрации 

21.03.2013 года. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» с. Рагули 

 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

 

2022 

год 

» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Апанасенковского района». 

 

3. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенный 

Правительством Российской Федерации и на официальном сайте 



3 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                 В.В.Русановский 


